
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Beroun – Hlinky, Okružní 1404 

 

 
 

 

Kritéria přijetí pro 3. kolo příjímacího řízení v oborech vzdělání s výučním 

listem  

• 23-51-H/01 Strojní mechanik 

• 23-55-H/02 Karosář 

• 65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 

 
Přihlášky ke vzdělávání pro třetí kolo přijímacího řízení podává zletilý uchazeč nebo 

zákonný zástupce nezletilého uchazeče v termínu nejdříve od 28. 6. 2024 a nejpozději 

do 8. 7 2024. 

 
Kritéria přijímacího řízení: 

1. Průměrný prospěch ze závěrečného a pololetního vysvědčení posledních dvou ročníků 

ZŠ (tercie a kvarty víceletého gymnázia).  

Pokud předloží uchazeč vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020, bude místo 

něho započítáno duplicitně vysvědčení za 1. pololetí školního roku 2019/2020. 

 

2. V případě rovnosti získaných bodů bude o pořadí rozhodovat průměr známek z předmětů 

český jazyk, matematika stanovených ze závěrečného a pololetního vysvědčení 

posledních dvou ročníků ZŠ. 

 

U osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, 

požadujeme při přijímacím řízení ke vzdělávání prověření znalosti českého jazyka. Znalost 

českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělávání, je ověřována 

ústní zkouškou. 

  

V případě prověření znalosti českého jazyka v 1. a 2. kole přijímacího řízení další 

prověření nepožadujeme. 

 

Forma zkoušky: 

1)     mluvení - řízený monolog a řízená konverzace na zadané téma (uchazeč 

komunikuje o běžných tématech, zkoušející pokládá doplňující otázky, očekává se 

plynulý projev) 

2)     čtení s porozuměním (uchazeč přečte text v češtině a odpoví na 5 otázek 

souvisejících s textem, je ověřována schopnost uchazeče porozumět souvislému textu a 

reprodukce hlavních myšlenek textu vlastními slovy) 

3)     poslech s porozuměním, reprodukce textu (uchazeč uslyší krátký text, poté 

rozhodne, které z předložených informací jsou na základě vyslechnutého textu pravdivé 

a které ne, následně reprodukuje text vlastními slovy ve formě souvislého mluveného 

projevu) 

 

Hodnocení zkoušky: 

1)     mluvení 

a) řízený monolog - maximálně 5 bodů 

b) řízená konverzace - maximálně 5 bodů 

2)     čtení s porozuměním - maximálně 5 bodů 

3)     poslech s porozuměním + reprodukce textu - maximálně 5 bodů 



Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Beroun – Hlinky, Okružní 1404 

 

 
 

 

  Maximální počet bodů za celou zkoušku je 20 bodů. 

Minimální bodová hranice je 12 bodů ze všech částí zkoušky, přičemž v každé jednotlivé 

části zkoušky musí uchazeč dosáhnout minimálně 2 bodů, tedy v části 1) 2+2 body, v části 

2) 2 body, v části 3) alespoň 2 body celkem. 

 

U všech učebních oborů požadujeme potvrzení o zdravotní způsobilosti uchazeče. 

 

Seznam přijatých uchazečů učebních oborů bude zveřejněn 15. července 2024 na veřejně 

přístupném místě v budově školy a na www.soshlinky.cz pod přiděleným registračním 

číslem (bude sděleno dopisem). 

 

Nahlédnout do spisu (vyjádřit k podkladům) bude možné 12. července 2024 v kanceláři 

ředitele školy od 8 do 12 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Berouně dne 28. června 2024 

 

 

 

 

  

Mgr. Jiří Perlinger 

                ředitel školy 

 

http://www.soshlinky.cz/

